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SAMMENDRAG 

Dette notatet inneholder en gjennomgang av trafikkgrunnlag som er brukt i prosjektering av fasader for å oppnå 
tilfredsstillende innendørs lydnivå i prosjektet Grefsen stasjon i Oslo. 
Beregnete ekvivalente lydnivåer fra vegtrafikk ligger generelt høyere enn målt lydnivå (i målingene er det ikke skilt 
mellom vegtrafikk og skinnegående trafikk). Dette kan delvis skyldes at beregningene er basert på vekst for vegtrafikk, 
men forklarer likevel ikke hele forskjellen mellom beregnete og målte verdier. Som nevnt kan snødekt bakke ha noe 
reduserende effekt på lydnivå fra vegtrafikk, mens våt vegbane virker i motsatt retning. 
Beregnet maksimalt lydnivå fra passering av sporveksler på T-banespor nærmest Hus 15 er i samme størrelsesorden 
som målte nivåer, og er hensyntatt i prosjekteringen, hvor det er beregnet rundt 4 dB margin til grenseverdi for mest 
utsatte leiligheter. Det generelle maksimalnivået fra passeringer ligger på 77-78 dB, med hendelser opp mot 82 dB én 
eller to ganger i to netter i løpet av en uke. Dette skyldes sannsynligvis egenskaper ved enkelte vognsett, i form av 
manglende vedlikehold eller lignende. 
Gjennomgangen av trafikkdata og måleresultater viser at resultater og dimensjonering av fasader fra 
prosjekteringsfasen fortsatt gjelder. 

1 Innledning 
Dette notatet er utarbeidet for å dokumentere trafikkdata som er benyttet ved beregning av 
lydnivå utendørs og innendørs fra T-banetrafikk i prosjektet Grefsen stasjon i Oslo. Det er i tillegg 
gjennomført måling av lydnivå ved fasade på Hus 15 i perioden torsdag 17. - onsdag 23. januar 2019 
for sammenligning med beregnete verdier for dette huset. 

2 Grenseverdier for innendørs lydnivå fra samferdsel 
Grenseverdier for innendørs lydnivå fra samferdsel (utendørs lydkilder) har ikke endret seg i løpet 
av prosjektperioden, og er gjengitt i tabell 1 nedenfor med gjeldende ekvivalentnivåer (Lp,A 24h) og 
maksimalnivåer (Lp,AF,max). Merk at grense for maksimalnivåer kun gjelder på natt der det er 10 
hendelser eller flere. 

Tabell 1: Grenseverdier for lydnivå fra samferdsel (utendørs lydkilder). 

Type brukerområde Grenseverdi 

I oppholds- og soverom fra utendørs lydkilder Lp,A 24h ≤ 30 dB 

I soverom fra utendørs lydkilder på natt, kl. 23-07 
(opptil 10 hendelser kan overskride grenseverdien) 

Lp,AF,max ≤ 45 dB 
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3 Trafikktall for T-bane 
Tabell 2 nedenfor oppsummerer trafikkdata som er benyttet i beregninger for de ulike husene i 
prosjektet. Det er i tillegg vist trafikkdata som er brukt i prosjektet Torshovdalen Panorama. 
Trafikktallene gjelder passeringer per time per spor (det vil si i én retning). 

Tabell 2: Trafikkdata for T-banetrafikk i prosjektet Grefsen stasjon, inkludert Torshovdalen Panorama, angitt som 
passeringer per time per spor. 

Hus nr. Dato Dag per time Kveld per time Natt per time 

7 19.12.2012 9 5-6 3 

11 20.12.2013 9 5-6 3 

12 20.12.2013 9 5-6 3 

15 23.06.2015 6 3-4 2 

19 07.04.2016 6 3-4 2 

23 06.06.2017 6 3-4 2 

Torshovdalen 
Panorama 

24.03.2017 12 12 6 

 

Trafikktallene til og med hus 23 var basert på framskrevne trafikktall eller planlagt framtidig 
trafikkmengde. 

Spesifikk sjekk av Hus 15 viser at økning til samme antall passeringer som for Torshovdalen 
Panorama gir 3-4 dB økning av lydnivå på fasade fra skinnegående trafikk (se punkt 4.2). Dette slår 
imidlertid ikke ut på beregning av innendørs lydnivå. Årsaken er at vegtrafikk er dominerende for 
beregning av innendørs lydnivå, først og fremst på grunn av høyere nivåer, samt at fasade (vegg og 
vindu) isolerer bedre mot skinnegående trafikk enn vegtrafikk. Denne forskjellen i lydisolerende 
egenskaper skyldes at vegtrafikk har et mer lavfrekvent frekvensspekter enn skinnegående trafikk. 

Beregning av maksimalt lydnivå fra T-banetrafikk påvirkes ikke av trafikkmengde. I prosjektering av 
alle husene er det beregnet innendørs maksimalnivåer, og konkludert med at disse ikke er 
dimensjonerende for fasadeoppbygging og krav til vinduer. Denne konklusjonen står derfor 
fortsatt. 
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4 Målte og beregnete lydnivåer ved fasade Hus 15 

 Om målingene 
Det har vært utplassert lydmåler ved gesims i Hus 15 i perioden torsdag 17. januar - onsdag 23. 
januar 2019 for å undersøke om det er forskjell på beregnete og faktiske utendørs lydnivåer. 

Mikrofon ble plasser slik at det er registrert frittfeltverdier (se figur 1 nedenfor), som kan 
sammenlignes direkte med beregnete utendørs lydnivåer. Det bemerkes at det var snø på bakken 
og våt vegbane da målingene ble utført. Dette har i hovedsak innvirkning på lydnivå fra vegtrafikk, 
der snødekt bakke kan gi noe reduksjon av lydnivå, mens våt vegbane kan gi noe økning. I 
beregningene (i henhold til beregningsmetodene) er både bakke og underlag for spor for 
banetrafikk regnet som lydabsorberende, og gir i prinsippet samme effekt som snødekt bakke. 

 
Figur 1: Plassering av mikrofon ved gesims over 6. etasje, Hus 15, over sporveksler for T-bane. 

 Måleresultater sammenlignet med beregnete verdier 
Ut fra måledata er det beregnet A-veid ekvivalent støynivå for dag-kveld-natt med 5/10 dB ekstra 
tillegg for kveld/natt (dvs. LDEN) for perioden, og det er tatt ut maksimalnivåer. 

Ut fra målingene ser det ut til at de aller fleste registrerte maksimalnivåene skyldes passering av 
nærmeste sporveksel for T-bane. Denne antakelsen er basert på at maksimalnivåene generelt 
oppstår med jevne mellomrom (4-5 per time), og at de i all hovedsak ligger på samme nivå (77-78 
dB). Enkelte hendelser (ca. 5 per døgn) ligger rundt eller litt over 80 dB. De høyeste 
maksimalnivåene skyldes sirener fra utrykningskjøretøy på Ring 3 og anleggsarbeid/snørydding i 
området. Disse inngår ikke i vurderingene oppsummert i tabell 3 nedenfor. 

Tabell 3 sammenstiller resultater fra målinger og beregninger. Beregningsresultater er hentet ut for 
samme mottakerpunkt som mikrofon. 
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Tabell 3: Sammenstilling målte og beregnete lydnivåer fra samferdsel ved Hus 15. 

Beskrivelse Lydnivå 

LDEN fra målinger (samlet fra vegtrafikk og skinnegående trafikk, dagens situasjon)  LDEN =67 dB 

LDEN fra beregninger (kun vegtrafikk, framskrevet situasjon) LDEN = 72 dB 

LDEN fra beregninger (kun skinnegående trafikk, opprinnelig) LDEN = 63 dB 

LDEN fra beregninger (kun skinnegående trafikk, framskrevet situasjon) LDEN = 66-67 dB 

Maksimalnivå på natt fra målinger (én hendelse med dette lydnivået i nattperioden) 
Torsdag 
Fredag 
Lørdag 
Søndag 
Mandag 
Tirsdag 
Onsdag 

 
Lp,AF,max = 80 dB 
Lp,AF,max = 78 dB 
Lp,AF,max = 79 dB 
Lp,AF,max = 82 dB 
Lp,AF,max = 80 dB 
Lp,AF,max = 78 dB 
Lp,AF,max = 82 dB 

Maksimalnivå (på natt) fra beregninger Lp,AF,max = 80 dB 

 Oppsummering 
Beregnete ekvivalente lydnivåer fra vegtrafikk ligger generelt høyere enn målt lydnivå (i målingene 
er det ikke skilt mellom vegtrafikk og skinnegående trafikk). Dette kan delvis skyldes at 
beregningene er basert på vekst for vegtrafikk, men forklarer likevel ikke hele forskjellen mellom 
beregnete og målte verdier. Som nevnt kan snødekt bakke ha noe reduserende effekt på lydnivå fra 
vegtrafikk, mens våt vegbane virker i motsatt retning. 

Beregnet maksimalt lydnivå fra passering av sporveksler på T-banespor nærmest Hus 15 er i samme 
størrelsesorden som målte nivåer, og er hensyntatt i prosjekteringen, hvor det er beregnet rundt  
4 dB margin til grenseverdi for mest utsatte leiligheter. 

Det generelle maksimalnivået fra passeringer ligger på 77-78 dB (se figurene i punkt 5), med 
hendelser opp mot 82 dB én eller to ganger i to netter i løpet av en uke. Dette skyldes sannsynligvis 
egenskaper ved enkelte vognsett, i form av manglende vedlikehold eller lignende. 

Gjennomgangen av trafikkdata og måleresultater viser at resultater og dimensjonering av fasader 
fra prosjekteringsfasen fortsatt gjelder. 
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5 Detaljerte måleresultater 
Detaljerte resultater som viser variasjon over døgnet er gjengitt i figur 2 - figur 9 nedenfor. 

 

 
Figur 2: A-veid ekvivalent lydnivå for dag (kl. 07-19), kveld (kl. 19-23) og natt (kl. 23-07) i måleperioden. 

 

 
Figur 3: A-veid ekvivalent og maksimalt lydnivå torsdag. 
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Figur 4: A-veid ekvivalent og maksimalt lydnivå fredag. 

 

 
Figur 5: A-veid ekvivalent og maksimalt lydnivå lørdag. 
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Figur 6: A-veid ekvivalent og maksimalt lydnivå søndag. 

 

 
Figur 7: A-veid ekvivalent og maksimalt lydnivå mandag. 
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Figur 8: A-veid ekvivalent og maksimalt lydnivå mandag. 

 

 
Figur 9: A-veid ekvivalent og maksimalt lydnivå onsdag. 
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